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I. PROJEKT TECHNICZNY 

 

OPIS DO PROJEKTU TECHNICZNEGO 

 

1. Cel i zakres inwestycji 

 

Opracowanie obejmuje budowę przyłącza wodociągowego od istniejącej sieci 

wodociągowej do studni wodomierzowej na teren ogrodów działkowych. Ponadto  

projekt obejmuje wykonanie instalacji wodociągowej na terenie ogródków działkowych 

od układu pomiarowego (studni wodomierzowej). Przebieg instalacji zaprojektowano w 

ciągach pieszo-jezdnych na terenie całego obiektu  po działkach geodezyjnych nr 389, 

477, 478, 479, 480, 481. 

Włączenia sieci przewidziano w istniejący wodociag zgodnie z wydanymi warunkami 

technicznymi przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., w Miłosławiu  

ul. Mostowa 18. 

Całośd inwestycji zaprojektowano w pasach pieszo-jezdnych ogródków działkowych. 

Zaprojektowano przyłącze wodociągowe i instalację  wodociągową z rur PE 100 SDR 17 

Ø 110 o długości przyłącza 11 m i instalacji 1364,5 m  

Na układzie zaprojektowano zasuwy odcinające a celu płukania instalacji i ochrony p. poż. 

na instalacji zaprojektowano siedem hydrantów nadziemne DN 80. 

Ponadto w ramach inwestycji i po wykonaniu instalacji głównej przewidziano montaż 

nawiertek do poszczególnych ogródków oraz wykonanie podejśd instalacyjnych z rur PE Ø 

32 do granicy  danego ogródka.  

Ukształtowanie terenu i zieleo pozostają bez zmian. 

 

2. Podstawa opracowania 

 

Podstawą niniejszego opracowania jest: 

 Zlecenie na opracowanie projektu sieci wodociągowej; 

 Warunki techniczne z dnia 13.10.2022 r. wydane przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o., ul. Mostowa 18 w Miłosławiu;  
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 Uzgodnienia lokalizacji sieci wodociągowej na terenie ROD Relaks 

 Decyzja lokalizacji inwestycji celu publicznego wydana przez Wójta Gminy Zaniemyśl;   

 Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414 ze zmianami);   

 Ustawa z dnia  27 kwietnia 2001 – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 62 poz.                          

627 ze zmianami);  

 Rozporządzenia wykonawcze do ww. ustaw; 

 Obowiązujące normy i przepisy; 

 Rozpoznanie w terenie; 

 Uzgodnienia branżowe. 

 

3. Lokalizacja trasy 

 

Miejscowośd  - Miłosław 

Obręb  - Miłosław 

Jednostka                   - Miłosław 

Powiat                        - wrzesioski 

Województwo          - wielkopolskie 

 

Wykaz działek geodezyjnych objętych projektem: 

 

- 389, 477, 478, 479, 480, 481 

 

4.Warunki gruntowo – wodne 

 

Geotechniczne warunki przy budowie przyłącza i instalacji wodociągowej umożliwiają 

racjonalne posadowienie wszystkich obiektów w ramach projektowanej inwestycji. 

Inwestycję zaliczono do I kategorii geotechnicznej.  

Warunki gruntowo-wodne są korzystne i pozwalają na realizację planowanej inwestycji. 
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5.Rozwiązania techniczne  

 

Zaprojektowano przyłącze wodociągowe od istniejącej sieci wodociągowej DN 110 mm 

biegnące w działkce 389. Przyłącze wodociągowe do obiektu zaprojektowano z rur PE Ø 

110 mm (PE 100 SDR 17) o długości całkowitej 11 m. 

 Przyłącze układad na podsypce piaskowej min 10 cm, w obsypce i zasypce 30 cm ponad 

lico rury. Rurociąg układad na głębokości min. 1,60 m.  

Nad rurociągiem ułożyd taśmę lokalizacyjną koloru niebieskiego z metalową wkładka 

umożliwiającą oznaczenie trasy projektowanego uzbrojenia, wkładkę metalową połączyd z 

obudową do zasuw lub trzpieniem metalowym do zasuwy. 

Połączenie z istniejącą siecią wodociągową wykonad poprzez montaż na sieci trójnika 

żeliwnego kołnierzowego DN 100/100/100 oraz montażu zasuwy żeliwnej kołnierzowej na 

przyłączu DN 100.  

Zaprojektowano teleskopową obudowę zasuwy do przyłącza natomiast skrzynkę uliczna 

do zasuwy zaprojektowano żeliwną, sztywną o średnicy pokrywy min. 150 mm i wysokości 

min 270 mm wg normy DIN 4056 . Teren wokół skrzynki należy umocnid za pomocą kostki 

brukowej o promieniu min. 0,5 m lub wymiarach 0,5x0,5 m. Zasuwę oznakowad tabliczką 

umieszczoną na słupku. 

Przyłącze wodociągowe należy zakooczyd zestawem wodomierzowym umieszczonym w 

studni wodomierzowej betonowej DN 1500. Zaprojektowano studnię wodomierzową 

betonowa z betonu C35/45 z włazem żeliwnym izolacją termiczną styropian grubości min 

0.25 m. Studnie wyposażyd należy w stopnie złazowe o rozstawie 0,25 m antypoślizgowe 

umieszczone 0,15 m od ściany studni oraz wentylację – rurę wentylacyjną koncentryczną  

nawiewno-wywiewną 160/100 mm. 

W studni wodomierzowej zaprojektowano układ pomiarowy zbudowany z: 

 wodomierz kołnierzowy DN 100 mm (typ zgodnie z wytycznymi ZGK 

Miłosław Sp. z o.o.);  

 przed i za studnią wodomierzowwą zamontowad zasuwy odcinające 

kołnierzowe, żeliwne sfero. DN 100;  

 za zestawem wodomierzowym zmontowad zawór antyskażeniowy typu BA 

DN 100 - izolator przepływu zwrotnego.  
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Zestaw zamontowad na postumencie min 0,4 m nad dnem studni  

w pozycji horyzontalnej – z tarczą licznika do góry. W układzie pomiarowym  

w celach eksploatacyjnych i demontażach zaprojektowano kompensator żeliwny. 

Przejścia przez ściany studni zaprojektowano jako szczelne  

Instalację wodociągową na terenie ogrodów działkowych również zaprojektowano z rur 

PE Ø 110 mm (PE 100 SDR 17) o długości całkowitej 1335m. Szczegółowy przebieg 

rurociągów pokazano na mapie zasadniczej w skali 1:500, rys nr 1/1 i 1/2. 

Głębokośd ułożenia instalacji zgodnie z profilem podłużnym nie mniejsza niż 1,5 m od 

poziomu terenu. Rurociągi układad na 0,10 cm podsypce piaskowej natomiast obsypkę 

piaskową wykonad po obu stronach rury do wysokości 0,30 cm nad górna krawędź rury. 

Zasypkę wykonad wykorzystując grunt rodzimy. Nad rurociągiem (30 cm nad rurą) ułożyd 

taśmę lokalizacyjną z metalową wkładką umożliwiającą lokalizacje instalacji, którą należy 

połączyd z trzpieniem zasuwy.   

W celu celu płukania instalacji i ochrony p. poż. na instalacji wodociągowej 

zaprojektowano siedem hydrantów nadziemnych DN 80 zabezpieczone w przypadku 

złamania - kolor czerwony. Każdy hydrant zaprojektowano wraz z zasuwą kołnierzową 

odcinającą DN 80. Korpus zaworu hydrantu i głowica z żeliwa sferoidalnego min. EN-GJS-

400-15 natomiast trzpieo wykonany ze stali nierdzewnej. Ochronna powłoka 

antykorozyjna wewnętrzna i zewnętrzna z farby epoksydowej o min. grubości 250μm, 

odporna na UV. Kolumna hydrantu ze stali ocynkowana ogniowo wewnątrz i zewnątrz 

alternatywnie z żeliwa sferoidalnego min. EN-GJS-400-15 lub ze stali nierdzewnej min. 

AISI304. 

Hydranty zaprojektowano z możliwośd obracania korpusu górnego o 360 °, hydrant 

winien posiadad dwa odejścia - nasady wykonane z aluminium o średnicy DN 75 mm. 

Szczegółową lokalizację hydrantu przedstawiono na  mapie zasadniczej i profilach. 

Wszystkie zasuwy winny byd równoprzeletowe wyposażone w klin zasuwy z żeliwa 

sferoidalnego z gumą EPDM. Korpus wykonany z żeliwa sferoidalnego min. EN.GJS-400-

15, powłoka farby epoksydowej (zewnętrzna i wewnętrzna) grubośd  min.  250 μm. 

Pod zasuwy, łuki i kolano stopowe hydrantu stosowad odpowiednie bloki oporowe.   

Zaprojektowano bloki oporowe jako prefabrykowane alternatywnie wylewane na mokro  

z betonu C 20/25 przy czym należy wziąd pod uwagę czas „dojrzewania” betonu, zanim 

będzie poddany odbiorom technicznym i pełnym obciążeniom eksploatacyjnym.  
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Elementy te należy wykonywad betonu min. klasy C20/25 stosując kruszywo wg PN-EN 

12620+A1:2008 i wodę wg PN-EN 1008:2004.  

Powierzchnię styku bloku oporowego, z armaturą i rurociągami, należy izolowad 

przekładką z 2 warstw folii budowlanej. Bloki oporowe powinny spełniad wymagania 

normy BN-81/9192-05. Bloki oporowe w wykopie muszą się opierad na gruncie rodzimym 

(nienaruszonym). W przypadku szczeliny między blokiem oporowym a ścianą wykopu 

gruntem należy ją wypełnid chudym betonem. Schemat bloków oporowych pokazano w 

części graficznej projektu.  

Uzbrojenie instalacji oznakowad tabliczkami orientacyjnymi (z wciskanymi literkami) 

umieszczonymi na wysokości  ok. 2 m, zgodnie z polska normą na słupkach betonowych 

lub stalowych. 

Skrzynki zasuw i hydrantu wykonane z tworzywa PEHD, pokrywa wykonana z żeliwa 

szarego min. EN-GJL-250. Zaprojektowano umocnienie zasuw prefabrykatami 

betonowymi min 0,5 m x 0,5 m . Teren po wykopach uporządkowad. 

 

6. Podejścia instalacyjne 

 

Na sieci instalacji zaplanowano montaż nawiertek do poszczególnych ogródków oraz 

wykonanie podejśd instalacyjnych z rur PE Ø 32 do granicy  danego ogródka.  

Na każdym podejściu zaprojektowano zasuwę do przyłączy domowych. 

 

7. Odbiór przyłącza i instalacji 

 

Po zakooczeniu realizacji inwestycji sprawdzid szczelnośd wykonując próby hydrauliczne. 

Szczelnośd powinna byd sprawdzona zgodnie z wymaganą normą , PN-81-B-10725, 

grudzieo 1997 oraz norma PN-EN 805, grudzieo 2002, do ciśnienia 1,0 MPa. Próbę należy 

uznad za pozytywną, gdy ciśnienie próbne w rurociągu jest stałe w okresie 30 minut, a 

złącza nie wykazują, przecieków i roszenia. 
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 Następnie całośd przepłukad. Przeprowadzid dezynfekcję i zlecid badania wody 

fizykochemiczne i bakteriologiczne w  stosownej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej lub 

akredytowanemu laboratorium. Proces  ten  zakooczyd   wynikami  badao,  pozwalającymi  

na  włączenie  rurociągu  do  istniejącej  sieci  wodociągowej  (zgodne z wymaganiami 

zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia). 

Płukania i dezynfekcji nowo wybudowanego, oddawanego do eksploatacji rurociągu 

wykonad poprzez:   

 płukanie wstępne – płukanie należy skooczyd dopiero w momencie, gdy woda na 

wypływie będzie wizualnie przezroczysta i bezbarwna (zalecany min. 5 – krotny 

przepływ) Odbiornikiem wody popłucznej (traktowanej jako ściek) może byd 

studzienka kanalizacji zarówno sanitarnej lub deszczowej (po uzgodnieniu  

z zarządcą  kan. deszczowej), a także beczkowóz o odpowiedniej pojemności;  

 dezynfekcję właściwą wykonad przy użyciu podchlorynu sodu (NaClO) o stężeniu 

14,5% chloru w roztworze. Napełnid dezynfekowany odcinek sieci i przetrzymad  

w rurociągu przez co najmniej 24 h; 

 płukanie wtórne - płukanie wtórne należy prowadzid podobnie jak płukanie 

wstępne (zalecane min. 2 – krotny przepływ). 

 

9. Uwagi końcowe 

 

 Przed przystąpieniem do budowy oraz w czasie jej  realizacji należy: 

 Powiadomid pisemnie o rozpoczęciu robót Zakład Gospodarki Komunalnej  

Sp. z o.o., ul. Mostowa 18 w Miłosławiu; 

 Wytyczyd w terenie przebieg przyłącza i instalacji przez uprawnione jednostki do 

wykonywania prac geodezyjnych; 

 Plac budowy zabezpieczyd przed przebywaniem osób postronnych.  

 Wykopy oznaczyd znakami drogowymi, zabezpieczyd barierkami, a w rejonie pasa  

drogowego w nocy dodatkowo oświetlid; 

 Przed zasypaniem rurociągu wykonad geodezyjną inwentaryzację   powykonawczą 

przez uprawnione jednostki do wykonywania prac geodezyjnych oraz zgłosid do 

odbioru technicznego przez Zakład Gospodarki Komunalnej  

Sp. z o.o., ul. Mostowa 18 w Miłosławiu; 
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 Przyłącze i instalacje wodociągową przepłukad; 

 Przed przekazaniem sieci do eksploatacji wykonad badania fizykochemiczne                             

i   bakteriologiczne; 

 Nawierzchnię ciągów pieszo-jezdnych przywrócid do stanu pierwotnego; 

 Całośd robót ziemnych i montażowych należy prowadzid z zachowaniem 

warunków BHP w budownictwie oraz warunkami technicznymi wykonania i 

odbioru robót budowlano  – montażowych dz. II. Roboty sanitarne i przemysłowe.                            
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OŚWIADCZENIA PROJEKTANTÓW 

 

mgr inż. Robert Ochowiak 

ul. gen. Nila-Fieldorfa 7 

63-000 Środa Wlkp. 

UPRAWNIENIA BUDOWLANE 

numer ewidencyjny WKP/0338/PWOS/10 

 

Zgodnie z art. 34 ust. 3d pkt 3 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane niniejszym 

oświadczam, że projekt pt.: 

 

PRZYŁĄCZE WODOCIĄGOWE I INSTALACJA  WODOCIĄGOWA  

DLA ROD RELAKS w Miłosławiu 

zlokalizowana: 

Miejscowośd: 

Ulica i numer:  

Miłosław 

Ogrodowa 

Jednostka ewidencyjna: 

Obręb ewidencyjny: 

Nr działek budowlanych: 

Miłosław 

Miłosław 

389, 477, 478, 479, 480, 481 

 

został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami wiedzy 

technicznej. 

 

 

Projektant: 

 

 

………………………………….. 

(mgr inż. Robert OCHOWIAK) 
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mgr inż. Maciej Dzikowski 

ul. Łubinowa 16 

99-300 Kutno 

UPRAWNIENIA BUDOWLANE 

numer ewidencyjny LOD/1487/POOS/10 

 

  Zgodnie z art. 34 ust. 3d pkt 3 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane niniejszym 

oświadczam, że projekt pt.: 

 

PRZYŁĄCZE WODOCIĄGOWE I INSTALACJA  WODOCIĄGOWA  

DLA ROD RELAKS w Miłosławiu 

zlokalizowana: 

Miejscowośd: 

Ulica i numer:  

Miłosław 

Ogrodowa 

Jednostka ewidencyjna: 

Obręb ewidencyjny: 

Nr działek budowlanych: 

Miłosław 

Miłosław 

389, 477, 478, 479, 480, 481 

 

został wykonany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami wiedzy 

technicznej. 

 

 

Projektant: 

 

 

………………………………….. 

(mgr inż. Maciej DZIKOWSKI) 
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KOPIA DECYZJI O NADANIU PROJEKTANTOM UPRAWNIEO BUDOWLANYCH  

ORAZ KOPIA ZAŚWIADCZENIA O PRZYNALEŻNOŚCI PROJEKTANTÓW  

DO WŁAŚCIWEJ IZBY SAMORZĄDU ZAWODOWEGO

 

Potwierdzam zgodność  
z oryginałem 

 
mgr inż. Robert Ochowiak 
uprawnienia  budowlane do projektowania i kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń  

cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych 

Nr ewidencyjny WKP/0338/PWOS/10 
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instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń  
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